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TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Het is een feit dat de belastingen op de vennoot-
schappen, verenigingen, inrichtingen of om het even
welke organismen met rechtspersoonlijkheid norma-
liter geheven worden in die gemeente waar de maat-
schappelijke zetel ervan gevestigd is.

Anderzijds is het een feit dat tal van vennoot-
schappen hun maatschappelijke zetel niet hebben op
de plaats waar de hoofdactiviteit van die vennoot-
schappen plaatsvindt of waar hun grootste aantal
personeelsleden is tewerkgesteld.

Wij hebben hier andermaal te maken met het
veelvuldig gelaakt centralisatieverschijnsel.

Op die wijze wordt een juist overzicht van de eco-
nomische inbreng in het nationaal produkt van de
onderscheidene streken bemoeilijkt of vervalst. Ook
inzake de aanvullende gemeentebelastingen krijgen
we thans ongezonde toestanden. Gemeenten die te-
recht aanspraak mogen maken op aanvullende ge-
meentebelastingen zien die teloorgaan.

(*) Vierde zitting van de 48"zittingsperiode.
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DEVELOPPEMENTS

MESDA>'ffiS, MESSIEURS,

Les impôts sur les sociétés, associations, institu-
tions ou organismes quelconques dotés de la person-
nalité juridique sont normalement perçus dans la
commune où est établi leur siège social.

Le siège social d'un grand nombre de sociétés n'est
toutefois pas fixé au lieu même de leur activité prin-
cipale, ni à l'endroit où elles occupent la majeure
partie de leur personnel.

Cette situation résulte de la centralisation, par
ailleurs si souvent incriminée.
n est difficile, voire impossible, dans ces condi-

tions, d'obtenir une image exacte de la contribution
économique des différentes régions au produit natio-
nal. En matière de taxes additionnelles communales
également, il existe actuellement des situations mal-
saines. Ainsi eértaines communes qui devraient nor-
malement pouvoir percevoir des taxes additionnelles
se voient-elles privées de cette possibilité.

(* I Quatrième session de la 48·légïslature.
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Om deze beide redenen menen we ons wetsvoor-
stel verantwoord.

E. VAN VAERENBERGH
H.OLAERTS

WETSVOORSTEL

Enig artikel

Artikel297 van het Wetboek van de Inkomstenbe-
lastingen 1992 wordt aangevuld met de volgende
leden:

« Wat betreft de vennootschappen, verenigingen,
inrichtingen of om het even welke organismen met
rechtspersoonlijkheid, die een winstoogmerk nastre-
ven, zijn de ambtenaren of de diensten belast met de
ontvangst en het onderzoek van de aangiften, alsme-
de met de vestiging van de aanslagen en de invorde-
ring van de belastingen, diegene van het ambtsge-
bied waar de voornaamste inrichting van de
vennootschap, de vereniging of het organisme is ge-
vestigd.

Onder de voornaamste inrichting wordt verstaan
de inrichting waar de eigenlijke produktie of'hoofdac-
tiviteit plaatsvindt of bijkomend waar het grootste
aantal personeelsleden is tewerkgesteld.

Indien de maatschappelijke zetel op een andere
plaats is gevestigd dan de voornaamste inrichting,
wordt deze laatste als fiscale zetel beschouwd .••

1 februari 1995.

E. VAN VAERENBERGH
H.OLAERTS
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Nous estimons que ces deux raisons justifient le
dépôt de la présente proposition de loi.

PROPOSITION DE LOI

Article unique

L'article 297 du Code des impôts sur les revenus
1992 est complété par les alinéas suivants:

« En ce qui concerne les sociétés, associations, ins-
titutions ou organismes quelconques dotés de la per-
sonnalité juridique et à but lucratif, les fonctionnai-
res ou les services chargés de recevoir et de vérifier
les déclarations et de procéder à l'établissement et au
recouvrement des impôts sont ceux du ressort où est
situé le principal établissement de la société, de l'as-
sociation ou de l'organisme.

Par principal établissement, il y a lieu d'entendre
l'établissement dans lequel a lieu, soit la production
proprement dite, soit l'activité principale, ou, acces-
soirement, qui occupe le plus grand nombre des
membres du personnel.

Si le siège social est fixé en un autre lieu que le
principal établissement, c'est ce dernier qui est consi-
déré comme siège fiscal .••

1er février 1995.
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